



ROLA ŚWIECKICH W V SYNODZIE DIECEZJI TARNOWSKIEJ

Agnieszka Kania

Trwają prace przygotowawcze do V Synodu. Proboszczowie poszczególnych parafii w lutym br., spotykając się z członkami swoich rad parafialnych, wyłonili w wyborach po jednym przedstawicielu do Dekanalnej Rady Duszpasterskiej. W dekanacie Pustków- Os. takie spotkanie miało miejsce 27 lutego br. na plebanii. Wzięli w nim udział przedstawiciele z parafii: Brzeźnica, Korzeniów, Lubzina, Nagoszyn, Ocieka, Ostrów, Paszczyzna, Pustków, Pustków- Os. i Skrzyszów. Przedstawicielem naszej wspólnoty parafialnej została **Pani Anna Świstak**. Celem spotkania było wyłonienie kandydata do Rady Duszpasterskiej Diecezji Tarnowskiej, który równocześnie będzie delegatem na V Synod Diecezji Tarnowskiej. Zanim jednak doszło do wyboru kandydata, Ksiądz dziekan Roman Woźny zainicjował pogłębioną dyskusję zebranych na następujące tematy:

Pomysły na ożywienie duszpasterstwa młodych

Metody wspierania rodzin w stawaniu się środowiskiem odkrywania powołań

Sposoby ożywienia rekolekcji szkolnych i parafialnych

Wiek do sakramentu bierzmowania

i sposoby właściwego przygotowania kandydatów

Sposoby organizacji tzw. spowiedzi przedświątecznych, prowadzące do pogłębienia praktyki spowiedzi świętej wśród wiernych

Po twórczej dyskusji, która miała również na celu wzajemne poznanie się kandydatów, w głosowaniu tajnym wybrano kandydata do Rady Duszpasterskiej Diecezji Tarnowskiej oraz delegata na V Synod. Został nim **Pan Bogusław Bieszczad z parafii Matki Bożej Różańcowej w Paszczyźnie**. Należy jeszcze wspomnieć, że do okręgu wyborczego Dębica należą dekanaty: Dębica-Wschód, Dębica-Zachód, Pilzno, Pustków- Os. Z każdego dekanatu wyłoniono po jednym kandydacie. Osoby wybrane z poszczególnych dekanatów miały obowiązek sporządzenia pisemnych odpowiedzi, dotyczących przedstawionych powyżej zagadnień wraz z opinią Proboszcza, które przedstawiane są Biskupowi diecezjalnemu. Na podstawie tych dokumentów w gestii Księdza Biskupa jest wybór członków Rady z danego okręgu. A zatem trwamy w oczekiwaniu na decyzję Ks. Biskupa. Uroczyste otwarcie V Synodu nastąpi 21 kwietnia 2018 roku.